APROVADO (A) NA SESSÃO c2.,C62
%ar Q51.24  POR
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO & FONSO
- Estado da Bahia —

MOÇÃO N° 78 /2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo, faz

inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, a Luiz Henrique Ferreira

Ramos pela ação (Abril pra Vida) feita em Prol de ajudar as Famílias mais necessitadas

na nossa cidade e por todo trabalho solidário desenvolvido durante o período de pandemia

no intuito de trazer bem estar a população pauloafonsina. Ajudar o próximo é um dos atos

mais bondosos que podemos realizar. É esticar a mão sem esperar algo em troca e se

sensibilizar com a dor do outro. Ao sermos solidários, não imaginamos o quanto isso pode

refletir ao nosso redor e em como isso pode chegar até mesmo naqueles que não

conhecemos.

Apesar do momento de crise que o mundo vem enfrentando, boas ações podem ajudar a

tornar tudo mais leve. Sem contar que atitudes assim desenvolvem a empatia, melhoram

nosso bem-estar e ainda renovam as esperanças em um momento tão necessário.

Que se dê conhecimento desta Moção:

> Luiz Henrique Ferreira Ramos-Músico/Educador Musical

Sala das Sessões em, 04 de Maio de 2021

FEST? O RECHiMENTO PROT. AP
M t."

Seci-e;eir

Evanilda Gon alves e 	ira
-Ver

	00000001